
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE

EXECUTIVO

Ano XIII - Número: MLXXXVIII de 26 de Março de 2025

DATA: 26/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:
Roque Farias Alves
CPF: ***.119.223-**
IP com n°: 10.0.2.41

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1061

aDOM 1/3www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1088/2025 - 26/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 1088/2025 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 20250210/03-PE

AVISO DE LICITAÇÃO: 1088/2025 - AVISO RESULTADO DE DISPENSA

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 26/03/2025 19:59:19 - IP com n°: 10.0.2.41
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1061

2/3www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1088/2025 - 26/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES - RESULTADO DE JULGAMENTO
DA LICITAÇÃO: 1088/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Torno público o resultado da PREGÃO ELETRÔNICO N° 20250210/03-PE, do tipo menor preço por item, 
visando o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de água e gás para suprir as necessidades das 
unidades administrativas do município de Ipu-CE, cujo objeto foi adjudicado às empresas MIDAS 
DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.841.585/0001-97, com sede na Avenida Inácio 
Nogueira Portela, 902, Bairro Nenê Plácido, CEP: 62.327-315 - Tianguá/CE, e-mail: midasgasbr@gmail.com, 
vencedora do certame no valor total de R$ 402.840,00 (quatrocentos e dois mil e oitocentos e quarenta reais) 
e  J. R. BRAGA PEREIRA – ME, inscrita no CNPJ: 10.348.898/0001-86, com sede na Rua Bartolomeu Pinto, nº 
14, Bairro Barateiro, ITAPAJE/CE – CEP: 62.600-000, e-mail: jrbragapereirame@gmail.com, vencedora do 
certame no valor total de R$ 434.417,91 (quatrocentos e trinta e quatro mil quatrocentos e dezessete e 
noventa e um centavos), Nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 10.024, de 20 
de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 001/2024, de 02 de janeiro de 2024, Lei Complementar n° 123, de 14 
de dezembro de 2006 e suas eventuais alterações posteriores. O agente de contratação informa ainda, que os 
autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente. Informações à Avenida José de Alencar, S/N, Palácio de Iracema Pereiros, 
Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, 26 de março de 2025. Savio Ribeiro Paulino – Agente de Contratação.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IPU - LICITAÇÕES - AVISO DE
LICITAÇÃO: 1088/2025

AVISO RESULTADO DE DISPENSA

Torno público o resultado da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025-IPUPREV, visando a contratação de 
empresa para avaliação atuarial referente ao exercício de 2025, com data base no de 2024, bem como serviço se 
assessoria atuaria do exercício de 2025, com ano base de 2024, visando a consultoria mensal para elaboração 
de relatórios de acompanhamento das despesas e receitas conforme previsões do relatório de que trata a 
portaria MTB Nº 1.467/2022 ao regime próprio de previdência social, cujo objeto foi adjudicado a empresa INOVE 
CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº  24.756.013/0001-53, com sede na Rua. Josita 
Almeida, 240, Escritório 09 – Altiplano Cabo Branco, João Pessoa – PB, CEP: 58046-490, e-mail: 
matheus.nobrega@inove-ca.com.br, vencedora do certame no valor total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil 
reais). Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Informações à Avenida José de 
Alencar, S/N, Palácio de Iracema Pereiros, Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, 26 de março de 2025. Pedro Peres 
Filho Martins – Ordenador de Despesas. 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 26/03/2025 19:59:19 - IP com n°: 10.0.2.41
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1061

3/3www.ipu.ce.gov.br


